
Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

FOOD MENU

*Nese keni nje alergji ose kerkese dietike, ju lutem njoftoni nje pjestar te sherbimit, ne momentin e porosise.
Te gjitha cmimet jane ne LEKE dhe e kane TVSH te perfshire. Faleminderit!

*If you have an allergy or dietary requirement, please notify a member of staff, prior to ordering.
All prices are in LEKE and VAT include. Thank you!



Petulla të shtëpisë me reçel, djathë dhe mjaltë të zonës
* Homemade fritters with local jam, cheese, and honey *

Bukë shtëpie
* Homemade bread *

Reçelra të ndryshme: boronicë, thanë
* Various jams: blueberry, cornelian cherry *

Briosh
* Brioche *

Omëletë me djathë
* Omelet with cheese *

Vezë e zier
* Boiled egg *

Vezë e skuqur me gjalpë
* Fried eggs with butter *

Mjaltë
* Honey *

Salsiçe
* Sausage *

Proshutë
* Prosciutto *

Djathë i zonës
* Local cheese *

Kos
* Yogurt *

Qumësht
* Milk*

Lëngje të freskëta
* Fresh juices *

Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

mengjesi / Breakfast

( 700 leke te rriturit 

450 leke femijet )

( 700 ALL for adults

 450 ALL for children )



Sallatë Cezar             450 lekë
* Caesar Salad *            450 ALL

Sallatë e Shtëpisë          550 lekë
(Mix gjethe të zonës, domate, arra, bajame,dhjathe)
* House Salad *            550 ALL
(Mix of local greens, tomato, walnuts, almonds, cheese)

Sallatë e fshatit            450 lekë
(Domate, kastravec, qepë, spec i kuq, djathë, rigon)
* Country-style salad *       450 ALL
(Tomato, cucumber, onion, bell pepper, cheese, oregano)

Djathë i pjekur në furrë      350 lekë
(Djathë, speca, domate) 
* Baked cheese *           350 ALL
(Cheese, peppers, tomato) 

Djathë i bardhë            250 lekë
* White Cheese *           250 ALL

Patate frite shtëpie       200 lekë 
* Homemade fried potatoes *  200 ALL

 

Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

sALLATA / SALADS

sUPE / SOUP

Supë e ditës    450 lekë

Soup of the day    450 ALL 



Antipastë e shtëpisë (2 persona)               1000 lekë
(Fli, Leqenik, byrek 2 lloje, Bogace, Dhalle, Dajthe, Turshi)
* Homemade antipasto (2 people)*              1000 ALL
(Fli, Leqenik, Pies – 2 types, Bogaca, Ayran, Cheese, Pickles)

Antipastë (4 persona)                      2000 lekë
* Appetizer (4 people)*                     2000 ALL

Mix djathi, proshutë                       1200 lekë
* Mixed cheese, prosciutto *                  1200 ALL

Suxhuk kosove                          600 lekë
* Kosovo sausage *                        600 ALL

Pite me gjalpë                            300 lekë
* Flatbread with butter*                       300 ALL

Leqenik                               350 lekë
* Leqenik *                             350 ALL

Mix kërpudhash                          550 lekë
* Mixed mushrooms *                      550 ALL

Të brendshme të tiganosura                  850 lekë
* Grilled organ meats *                      850 ALL

Salcë kosi                               250 lekë
* Yogurt sauce *                           250 ALL

Gjizë me vezë dhe rigon                      280 lekë
* Cottage cheese with eggs and oregano *         280 ALL

Speca me ajkë                           250 lekë
* Peppers with cream *                      250 ALL

Tavë dheu                              550 lekë
* Clay pot dish *                           550 ALL

Mazë e Zier                             500 lekë
* Boiled Maze *                           500 ALL

Bukë misri e skuqur                        300 lekë
* Fried corn bread *                        300 ALL

Turshi MIX                              250 lekë
* Mixed pickles *                          250 ALL

Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

Antipasta / Appetizer 



Pasta me gjalpë dhe salcë                  350 lekë
* Pasta with butter and sauce*               350 ALL    
   
Rizoto me porcini                        750 lekë
* Porcini mushroom risotto                  750 ALL

Rizoto vegetarian                         550 lekë
* Vegetarian risotto *                      550 ALL

Pasta Bolognese                         500 lekë
* Bolognese pasta *                       500 ALL

Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

PASTA / RISOTO

MISH / MEAT

Qingj ose keci në furrë me patate             3500 lekë/kg
* Roasted lamb or goat with potatoes*          3500 ALL/kg

Bërxolla viçi me perime                    1200 lekë (300 gr)
* Veal chops with vegetables *               1200 ALL (300g)

Pulë me jufka, qull ose pilaf                        2800 lekë
* Chicken with handmade pasta, porridge or risoto   2800 ALL 

Brinjë qingji                            1200 lekë
* Lamb ribs*                             1200 ALL

Brinjë viçi me kajmak                     1200 lekë
* Veal ribs with clotted cream*               1200 ALL

Fileto pule                              700 lekë
* Chicken fillet*                          700 ALL

Fileto viçi me pure                        1300 lekë
* Veal fillet with mashed potatoes *           1300 ALL

T-bone                                 4800 lekë/kg
* T-bone *                              4800 ALL/kg

Ribeye                                 4800 ALL/kg

 



Pica margarita                     550 lekë
* Pizza Margherita *                 550 ALL

Pica me proshutë                  650 lekë
* Pizza with prosciutto *              650 ALL

Pica me patate dhe salçiçe            750 lekë
* Pizza with potatoes and sausage *     750 ALL

Valbona River
HOTEL & RESTAURANT

PIZZA

PESHK / FISH

Embelsire / Dessert

Trofte                           1200 lekë
* Trout Fish *                      1200 ALL

KOCE                            1100 lekë
* Sea Bream *                      1100 ALL

Levrek                           1100 lekë
* Sea Bass *                       1100 ALL

Sufle me çokollatë                  380 lekë
* Chocolate soufflé *                 380 ALL

Panakota me reçel shtëpie            350 lekë
* Panna cotta with homemade jam *     350 ALL

Fruta të stinës
*  Seasonal fruits*


